L
og0;71ém

O BHECEHHM H3MCHEHHH B pemeHne Tymkaparanckoro paifOHHOrO Macimuxara ot 23
nexabps 2022 roga Ne 21/127 "O paiiorroM G6romxkere Ha 2023-2025 rogsr"

Y1paTuBmmi caty

Pemenne TymnkaparaHckoro pailoHHOTO maciauxata MaHTucTayckoil o0mactu oT 28
armpenst 2023 roga Ne 2/10. YTpatumno cuiy peuienreM TynkaparaHckoro pailoHHOTO
Mmaciuxara Manrucrayckoit oomactu ot 10 mast 2023 roma Ne 3/20.

CHocka. YTpaTuiio cwiy pemieHueM TymnkaparaHcKoro pailoOHHOTO Macjauxara
Manrucrayckoit oonactu ot 10.05.2023 Ne 3/20 (BBOAUTCS B JEUCTBUE CO JHS €TI0
EePBOro OPUIIMAIBHOTO OIyOJIUKOBAHMUS).

Tynkaparanckuid paiionHbii Mmacimxat PEIITNIJIL:

1.Buectu B pemienne TynkaparaHckoro pailOHHOTO maciuxara ot 23 aexalps
2022 roga Ne21/127 "O paitonnom Oroxete Ha 2023 — 2025 roasl" crnenyromue
WU3MEHEHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOM pENaKLUU:

"1. YTBepauTh paiionHbii 010 KeT Ha 2023— 2025 10151 COrIacHO MPHIOKESHHUSIM |
, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO K HACTOSIIEMY PEUIEHHIO, B TOM uyucie Ha 2023 rox B
CICAYIOINX 00beMax:

1) noxoael — 12 440 304,9 ThicAY TEeHTe, B TOM YHCIIE:

Hajorosble nocrymienus — 4 291 709,9 teicsua TeHre;

HeHaJIoroBble noctyrieHus — 185 210,0 Teicsy TeHre;

IIOCTYIUIEHUS OT MPOJaXK OCHOBHOTO Kanurtana — 107 215,0 Teica4 TeHre;

noctyrieHust TpancdeptoB — 7 856 170,0 Thicsiu TeHre;

2) 3arpatel — 13 105 269,1 Thicsu TeHTe;

3) unctoe OroKeTHOE KpeauToBanue —-91 198,0 Teicsiua TeHre, B TOM YHUCTIE:

Or0KETHBIE KpeauThl — 36 225,0 ThICSAY TEHTE;

noramieHue Or0HKETHBIX KpeauToB — 127 423,0 TeIcsSY TEHTE;

4) canp0 1o ornepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TEHre, B TOM YHUCIIE:

npruoOpeTeHre (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

5) neurut (mpoduut) 6romKeTa — - 573 766,2 THICSY TEHTE,

6) punancupoBanue neduiura (MCHOIL30BaHUE TPOPUIIUTA) OrOIKETA —

573 766,2 TBICSAY TEHTIE;

MOCTYIUICHUE 3aiiMOB —36 225,0 ThICAY TEHTE;

roramnieHue 3aimMoB —127 423,0 TeICSY TEHTE;

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOIKETHBIX Cpe/ICTB — 664 964,2 Thicsd TeHTe.".



NpUiIoKeHUe 1 K yKa3aHHOMY PEIIEHUIO U3J0KUTh B HOBOUM pEIaKIMU COTJIACHO

IMPHUJIOKCHUIO K HACTOAIIEMY PCIICHUIO.

2. Hacrosimiee peuienue BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2023 roaa.

Ipencenarens TynkaparaHcKoro palfOHHOTO MacaIuXara

Paiionns1it 6romxer Ha 2023 rox

Kareropuss Knacc
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Tlonxmacc

A.HyrmaHoB

IIpunoxxenue

K peleHnto Tynkaparanckoro

paliOHHOTO MacjiuxaTa
ot 28 anpens 2023 roga Ne 2/10

[Tpunoxenue 1

K pelieHuto TynkaparaHckoro

palilOHHOTO MaciiuxaTa
ot 23 nmexabps 2022 roga Ne21/127

HaumenoBanue

1. Jloxobl

Hanoroseie noctrymnieHus
[TonoxoaHbIi HaJTOT

KoprnopatuBHbli  MOAOXOAHBII
HaJIOT

NuauBuayanbHbIi  MTOJOXOJHBIN
Hajior

ColmanbHBIA HAJIOT

CoumalbHBIA HAJIOT

Hainoru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymectso
3eMeNnbHBIN HaJIoT

Hasor Ha TpaHcnopTHbIE cpeacTBa

BHyTpeHHHe HaJOrm Ha TOBapHI,
paboTHI M yCITyTH

AKIn3bI

ITocTynnenuss 3a HCHOJIB30BaHUE
MPUPOJHBIX U APYTHX PECYPCOB

Coophl 3a
IpeaNPUHUMATENbCKOM "
po(eCCHOHANBHOM JIESITENEHOCTH

BCACHHUC

OO6s3aTenbHbIE MIaTeXH,
B3MMaeMble 3a COBEpPIICHHE
FOPUINYECKHN 3HAUYHUMBIX JACHCTBUN U
(unu)  BBIAYY JTOKYMEHTOB
YIOJIHOMOYEHHBIMH Ha  TO
roCyJapCTBEHHBIMU OpraHamMH WU

JIOJDKHOCTHBIMU JINTIAMH
l'ocynapcTBeHHas nouuivHa

Henamoroseie NOCTYIUICHUA

Cymma, TBICSY TeHTe
12 440 304,9
4291709,9

813 861,0

257 158,0

556 703,0

498 100,8
498 100,8
2 824 247,1
2770 702,0
31553,3
21991,8

146 402,0
27820

132 731,0

10 889,0

9099,0

9099,0
185210,0



01

03

04

06

01

Hoxoasl oT rocynapctBenHodt  181413,0
COOCTBEHHOCTH

Jloxoapl OT apeHJbl MUMYIIECTBA,
HaxoJsAIIeTocss B rocyaapctBeHHon 6 251,0
COOCTBEHHOCTH

BosHarpaxaeHus MO KpeauTam,
BBJIAaHHBIM M3 rocymapcTBeHHoro 175 162,0
Oromxera

IMocTyruieHnst AeHeT OT NPOBEACHUS
FOCYAapCTBEHHBIX  3aKYIOK,
OpPTraHM3YEeMBIX TOCyHapcTBeHHBIMH 47,0
YUPSKACHUAMH, (PHHAHCHPYEMBIMH

U3 FOCYIapCTBEHHOT'0 OI0KeTa

[NocTymieHus AeHET OT MPOBEICHUS
TOCYZapCTBEHHBIX  3aKYIOK,
OpPTraHM3YEeMBIX TOCyHapCTBeHHBIMH 47,0
YUpeXICHUAMH, (QUHAHCUPYEMBIMU

U3 FOCYIapCTBEHHOT'0 OI0KeTa

Ultpadsl, meHW, CaHKIWH,
B3BICKaHHA, HajlaraeMble
TOCYapCTBEHHBIMH YUPEKICHUSIMH,
buHAHCHUPYEMBIMU us3
rocyiapcTBeHHoro Owomxera, a 1320,0
Tak)Xe COJepXalmUMHUCST U
(uHAaHCHpYeMBIMH U3 OromkeTa (

cMeThl pacxonoB) HarmonansHOTO

Bbanka Pecybnmku Kazaxcran

rpadsl, mneHH, CcaHKOHH,
B3BICKAHMUS, HallaraeMble
TOCYJAapCTBEHHBIMU YUPEKICHUSIMH,
buHAHCHPYEMBIMHU u3
TOCyJapCTBEHHOTO Oromkera, a
Tak)Ke CONepXKaUUMHUCST U
¢uHaHCcHpyeMbIMU U3 OromkeTa (
cMeTHl pacxonoB) HammonanabsHOTO
Banka PecnyOnukm Kaszaxcran, 3a
UCKJITIOYEHHWEM MOCTYIUICHHH OT
OpTaHMU3aLUi HeTIHOTO CEKTOpa, B
DoH KOMITEHCAI[MH OTEPIEBIINM

1320,0

u donng MOAAEPKKHU
nH}pacTpyKTypsl 00pa3oBaHMs

[Ipoune Henanoroseie noctymuieHus 2 430,0
IIpoune HeHanorossle noctymieHus 2 430,0

HOCTyHJ’IeHI/IH oT npoaaxxun

107 215,0
OCHOBHOT'O KanuTajia

IIpomaxka  rocynapCTBEHHOTO
UMyIlecTBa, 3akpemaeHHoro 3a 6 300,0
rOCYIapCTBEHHBIMHU YUPEIKACHUIMHA

[Ipomaxka  rocyaapcTBEHHOTO
UMyIlecTBa, 3akpemieHHoro 3a 6 300,0
rOCYZapCTBEHHBIMHU YUPEXKJICHUSIMH



03

02

DyHKINO
HaJIbHAs rpyIna

01

AJMUHHCTpATOP

IporpamMm

112

122

454

6romketHpix  IIpor

Hpo;[axca 3EMJIM U HEMATCPUAJIbHBIX
aKTUBOB

100 915,0

[Iponaxa 3emmnn 35052,0
IIponaxka HeMaTepuanbHbIX akTUBOB 65 863,0
IMoctymnenus TpaHcgepToB 7 856 170,0

TpaHcepTsl W3 BBHIMICCTOSIINX
OpraHoB roCyapCTBEHHOTO 7 856 170,0
YIOpaBJICHUS

Tpancheprsl U3 001aCTHOTO

7 856 170,0
OromKeTa

CymMa,
HanmenoBanue THICAY

pamma
TEHTe

13 105

2. 3aTpatsl 269.1

Il'ocynapcTBenHble
ycayru  o0iiero
XapakTepa

1 112
103,1

Ammapatr wMaciuxaTa
paiiona  (Topoxa 45 145,0
00J1aCTHOTO 3HAUYCHHS)

Ycayru mno
obecredeHATIO
JeATENbHOCTH

001 . 443430
MacauxaTta panoHa (
ropoga 0OJaCTHOTO

3HAYCHMS)

[ToBrimIeHUE
s dexTuBHOCTH
JeSATEIbHOCTH

005 802,0

JACNyTaTOB MAaCJINXaToB

AnmapaT akuma paiioHa
(ropona obmactHOoro 161 868,0
3HAYEHUS)

Yenyru mno
obecreueHATIO

001 neaTenbHOCTH akuma 157 163,0
paiiona  (Topoxa
00J1aCTHOT'O 3HAYEHUS)

Kamnuranesble pacxomst
003 rocyJapCTBEHHOTO 4705,0
opraHa

OTnen
MpeIIPUHAMATEIbCTBA

U cenbckoro xo3siictea 51 305,0
paiiona  (Topoxa

00J1aCTHOT'O 3HAYCHUS)

VYenyru no peanuszanuu
rocyAapCTBEHHON



001

007

458

001

013

067

459

001

MOJUTHUKH HA MECTHOM
ypoBHE B o00JacTH
pa3BUTHUSA
[IPEANIPUHUMATENBCTBA
H CEJIbCKOTO XO3SMCTBA

50 605,0

KamnuraneHsle pacxoast
rocyJapCTBEHHOTO 700,0
opraHa

Otnen
JKWTANTHO-KOMMYHAJTbH
oro X034HCTBA,
MacCcaX upcKoTo
TpaHCIOpTa i
aBTOMOOMJIBHBIX JOPOT

479 882,0

paiioHa  (ropona
00JIaCTHOTO 3HAYCHUS)

VYenyru no peanuzanuu
rocyJ1apCTBEHHOMN

MOJIUTHKU Ha MECTHOM

ypoBHe B o0OjacTtu
JKUJIUIIHO-KOMMYHaipH 115 168,0
oro X034UCTBA,
MacCcaXupcKoTo

TpaHCIOpTa u
aBTOMOOWJIBHBIX JIOPOT

KamnuraneHsle pacxomst
rocyJapCTBEHHOTO 125 4240
opraHa

KanuranbHbie pacxoss
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
rocyapCTBEHHBIX 239290,0
yUpeKACHUN u

opraHu3anui

OTnen SKOHOMHKH U
¢uHaHCOB paiioHa (
ropojma 00JIaCTHOTO
3HAYCHU)

272 317,1

Yenyru no peanuzanuu
rocyJ1apCTBEHHOM
MOJIUTHKN B 00JacTh
dbopMupOBaHUA U
pa3BUTHSA
9KOHOMHUYECKOU
MOJUTHUKH,
roCyJlapCTBEHHOTO 62 616,0
NJIaHUPOBaHUS,
UCIIOJTHEHUS Oro/KeTa 1
yHpaBIEHUS
KOMMYHaJlbHOU
COOCTBEHHOCTHIO
paioHa  (ropona
00JIaCTHOTO 3HAYCHUS)



113

003

010

028

467

040

486

001

801

001

IleneBbie Tekymime
TpaHCPEpPTH 63 080,1
HIKECTOSI UM

OroxeTam

[IpoBenenue oleHKH
uMmymecrsa B measx 1 121,0
HaJIOT000JIOKEHHS

I[TpuBaTuzauus,
yhnpaBlieHHUE
KOMMYHaJIbHBIM
AMYLIECTBOM,
MOCTIPUBATU3ALOHHAS
IesATeIbHOCTh U
peryJupoBaHue CIOPOB,

00,0

CBA3aHHBIX C 3TUM

[MpuoOpereHnue
UMYyLIecTBa B
KOMMYHaJIbHYIO
COOCTBEHHOCTh

145 000,0

OTnen CTpOUTENBCTBA
paiiona  (Topoxa 5100,0
00J1aCTHOT'O 3HAYCHHUS)

Pa3BuTtne 00BEKTOB
roCyAapCTBEHHBIX 5100,0
OpraHoB

Otnen  3eMeNbHBIX
OTHOIICHUH,
APXUTCKTYPHl U
TPaloCTPOUTEIIBCTBA
paiiona  (Topoxa
00JJaCTHOT'O 3HAYCHHUS)

49 793,0

VYenyru no peanuszanuu
rocyAapCcTBEHHON
MOJIUTHKN B 00JIacTH
peTyIUpPOBAHUSA 497930
3€MEJIbHBIX OTHOIICHHH
, ApPXHUTEKTYpbl U
I'PaZoCTPOUTENHCTBA Ha

MECTHOM YPOBHE

OTagen  3aHSATOCTH,
COLMAJIBHBIX NTPOrpaMM

A PETUCTpALMU AKTOB
rpaxJaHCKOTO 46 693,0
cocTosiHUsl paiioHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

Yenyru no peanuzanuu
rocyJ1apCTBEHHOM
MOJIUTHUKU Ha MECTHOM
ypoBHe B cdepe

3aHsATOCTH, CONUAJIBHBIX
H 46 693,0



02
122
005
03
458
021
06
467
041
801
010
004

nporpaMmm u
perucTpaniy  aKToOB
TPaXTaHCKOTO
COCTOSIHUS

O6opona 23 082,0

Armmapat akuma paioHa
(roponma ob6mactHoro 23 082,0
3HAYCHUSA)

MeponpusaTas B paMKax
ucnoaHeHus Bceodmen 23 082,0
BOMHCKOM 00s13aHHOCTH

OO01IeCTBEHHBIH

MOPSAIOK, 0€30IMacHOCTh

, TIpaBoBasi, cynebnas, 7 505,0
YTOJIOBHO-UCIIOTHUTEIH

Has ACSITETLHOCTD

Otnen
KUTANTHO-KOMMYHAJTbH
oro X035iCTBa,
MaccaX upcKoTo
TpaHCIOpTa u
aBTOMOOMJIBHBIX JOPOT
paiiona  (ropoxa
00J1aCTHOTO 3HAYCHHUS)

7 505,0

Obecneuyenue
0€30IIacHOCTH

7 505,0
Z[OpO)KHOFO JOBHXKXCHUA B

HACCJICHHBIX ITYHKTax

ConmanbHas IIOMOIIb U
conuanbHOE 937 010,0
obecrneuyenue

OTnen CTpOUTENHCTBA
paiiona  (Topoxa 100,0
00J1aCTHOT'O 3HAYCHUS)

CTpoUTENnbCTBO U
PEKOHCTPYKITUS
00BEKTOB COIMAIBLHOTO
obecrieucHHsI

100,0

OTnen  3aHSATOCTH,
COIMABHBIX TPOTrPaMM

U pETHCTpAIi aKTOB

rpax 1aHCKOT O 931 910,0
COCTOSIHUS paiioHa (

ropojma 00JIaCTHOTO

3HA4YEHNU)

lNocynapcTBennas
agpecHas couuanbHas 126 810,0
ITOMOILb

IIporpamma 3ausitoctn 455 747,0



OkazaHue conuaibHOU
MOMO Il 1 Ha
MpUOOpPETeHNE TOIUINBA
cIenuaaIncTaM
3IpaBOOXpaHEHHS,
obOpa3zoBaHUs,

006 12 246,0
COIMAILHOTO
obOecmevyeHus,
KyJIbTYpHI, CIIOPTa H
BEeTEpUHAPUU B
CeNbCKON MECTHOCTH B
COOTBETCTBUH  C
3aKOHO/IATEIbCTBOM
Pecnyonuku Kazaxcran

Oka3zaHue >KHIHAITHON

007 500,0
TTOMOTITA
MarepuanbsHoe
oOecrieucHHe ACTEH C

009 HHBAJUIHOCTHIO, 3606,0

BOCIIUTHIBAIOIINXCSA U
o0yJaromuxcs Ha oMYy

CormuanbHasi MTOMOIIb
OTJICNIEHBIM KaTETOPHSIM
HYXKJIAIOMIUXCS

011 rpaxnaH mo permeHusm 164 632,0
MECTHBIX
MpeACTaBUTEIbHBIX
OpraHoB

ObecneyeHue
HY>XKJAIOIINXCS JIAI C
WHBaJIUIHOCTHIO
MIPOTE3HO-OPTOTEINYEC
KHUMH,
CYPIIOTEXHUYECKUMU U
TADIOTEeXHUICCKIMHU
cpencTBaMmu,
CICIHUaAIbHBIMHU
cpencTBamMu
nepeaBUKEHUs,
00s13aTeILHEIMHU

017 TUTHEHUYECKUMHU 128 041,0
CpeICTBaMH, a TaKXKe
MPEIOCTaBICHNE YCIYyT
CaHATOPHO-KYPOPTHOT'O
JICUCHHUSI, CIICIIHAINCTa
J)KECTOBOTO  SI3BIKA,
HHIWBUYaJTbHBIX
IMOMOIIHKUKOB B
COOTBETCTBHU  C
WHIUBUYaIbHOU
nporpamMmmoi
peabUIUTANNN JIUIA C
WHBAJIMIHOCTBIO



07

018

023

050

458

094

458

004

033

012

467

Omnata ycayr mno
3a4MCIICHUIO, BBIIIIATE

u mocraBke mocobuii u 1 260,0
JIPYTHX COLMATbHBIX

BBITLIAT

ObOecmeuyeHue
JesrenabHocTy neHTpoB 37 710,0
3aHATOCTH HACEJICHUS

ObecrieueHue mpaB H
yJIydlIeHHe KayecTBa

KM3HH  JIUIL C 1358,0
WHBAJIUIHOCTBIO B
Pecny6nnke Kazaxcran

OTtnen
JKWTANTHO-KOMMYHAJTbH
oro X035#CcTBa,
MacCcaXupcKoTo
TpaHCIOpTa u
aBTOMOOMJIBHBIX JOPOT
paiiona  (ropoxa
00J1aCTHOTO 3HAYCHHUS)

5000,0

IIpenocraBienue

K ¥ JT M I H BI X
cepTu(HUKATOB Kak
colyaabHas IoMOIIb

5000,0

Kumnmrao-kommyHams 7 066
HO€ XO035IHCTBO 971,0

Otnen
KWTANTHO-KOMMYHAJTbH
oro X035iCcTBa,
MaccaXupcKoTo
TpaHCIIOpTa u
aBTOMOOMJIBHBIX JOPOT
paiiona  (ropoxa
00J1aCTHOTO 3HAYCHHUS)

268 060,0

OOGecriedeHue KUIbEM
oTaenbHBIX Kateropuit 192 000,0
rpaxaaH

[IpoekTupoBanme,
pa3ButHe W (WIH)
00yCTpPOHCTBO
HH)KEHEPHO-KOMMYHHUKA
LHUOHHOU
HHPPACTPYKTYPHI

DOyHKIIMOHUPOBAHUE
CHUCTEMBI

35 620,0

40 440,0
BOJOCHAOXEHUST WU

BOJIOOTBEICHHS
OTHen CTPOUTENHCTBA
paiiona  (Topoxa

00J7acTHOTO 3HAUCHHUS)

6 798
911,0



08

004

005

006

007

058

467

008

011

819

009

014

015

ITpoexTupoBanue,
pa3ButHe W (WIH)
00yCTpOHCTBO
WHKCHEPHO-KOMMYHHKA
LUOHHOH
UHQPaACTPYKTYpBI

PazButue
KOMMYHaJIbHOTO
XO03SMCTBA

PasBurtue cucTEeMBI
BOJOCHAOXEHUA U
BOJIOOTBEIECHUS

PaszButue
OmaroycTpoiicTBa
rOPOJIOB U HACEIEHHBIX
MYHKTOB

Pa3sButne cucremsl
BOJOCHAOXKEHUS U
BOJOOTBEJICHUSI B
CENIbCKUX HAaCEeICHHBIX
MyHKTax

Kynerypa, cnoprt,

TypHu3M u
nHpopMaMoOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Otaen cTpoUTENbCTBA
paiioHa  (ropona
00JIaCTHOTO 3HAYCHUS)

Pa3Butne 00BEKTOB
criopra

Pa3Butne 00BEKTOB
KyJIBTYPBI

Otmen BHYTpPeHHEH
MOJIUTUKHU, KYJIbTYPHI,
Pa3BUTHS SI3BIKOB |
criopra paiiona (roposa
00JIaCTHOT'O 3HAYCHHUS )

[Tognepxka
KYJIbTYpPHO-10CYTOBOI
paboTHI

[IpoBenenue
CIIOPTHBHBIX
COpPEBHOBAaHMN Ha
paifoHHOM (Topojaa
00JTacCTHOTO 3HAYCHMS)
ypoBHE

[ToaroroBka u yuactue
YJIE€HOB  COOPHBIX
KOMaH/1 paiioHa (ropoja
00J1acCTHOTO 3HAYCHMS)
M0 Pa3TUYHBEIM BUAAM

403
569,0

1.000,0

5 175
587,0

400,0

218 355,0

324 312,0

9373,0

7373,0

2 000,0

314 939,0

83 610,0

6 130,0

4417,0



10

11

459

467

005

007

001

004

099

001

CriopTa Ha 00JIaCTHEIX
COOPTUBHBIX
COPEBHOBaHUAX

Ycnyru no
NpOBEJEHUIO
rocyJapCcTBEHHOU 8400,0
HHQOPMAITHOHHON

TOJTUTHKH

OyHKINOHUPOBAaHHE
paifonnsIx (ropoackux) 104 763,0
oudmmoTex

VYenyru o peanuzanuu
rocyaapCTBEHHOM

MOJIUTUKU HAa MECTHOM

ypoBHe B obOmactu 60 794,0
BHYTpPCHHEH MOJUTHKH,
KyJIBTYpHI, pPa3BUTHS

SI3BIKOB M CIIOPTA

Peamuzanus
MeponpusTuii B chepe 46 825,0
MOJIOACKHON TIOINTHKA

Cenbckoe, BOJHOE,

JIeCHOe, pBIOHOE
X034icTBO, 0c000
OXpaHsieMbIe

MPUPOIHBIC 21993,0
TEPPUTOPHH, OXpaHa
OKpYyXaroleu cpenpl u
JKUBOTHOTO  MHDa,
3eMeJTbHbIE OTHOIIEHHS

OTmenr >KOHOMHKHA M
¢buHaHCOB paitoHa (
ropoga 0OJaCTHOTO
3Ha4YEHNU)

21993,0

Peanuzanus mep 1o
OKa3aHHUIO COIMAaIbHOU
21 993,0
MOIIEePKKHU
CIICIUAJINCTOB

[TpOMBIIIIEHHOCTB,
apXHUTEKTypHasi,
rpagoctpoutensHas u 40 610,0
CTpOUTEIIbHAA

JIeSITEIEHOCTh

OTxen CTPOUTENHCTBA
paiiona  (Topoxa 40610,0
00J1aCTHOT'O 3HAYEHUS)

Yceyru o peanuzanuu
rocyJ1apCTBEHHOU

noauTukd Ha MectaoM 40 610,0
ypoBHE B o0sacTu
CTPOMTEIbCTBA



12

13

458

022

023

045
459

012
467

079
458

TpaucmopT U 139 182,0
KOMMYHHKAIIAH

Otnen
KUINHIHO-KOMMYHAaJIbH
oro X031 CTBa,
MaccaXupcKoTo
TpaHCIOpTa u
aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT
patioHa  (ropona
00J1aCTHOTO 3HAUEHHS)

139 182,0

PaszButue
TPaHCIOPTHOHU 87 745,0

HHPPACTPYKTYPHI

Ob6ecneueHue
¢yakuuonuposBanust 37 057,0
ABTOMOOMJIBHBIX IOPOT

KanuranpHeii u
CpPEJHUHA  PEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX JJOPOT

. 14 380,0
pafloHHOTO 3HAYCHUS U
VIAUI HACEICHHBIX
ITyHKTOB
1 504
[Tpoune
P 002,0
OTmenr >KOHOMHKH M
WHAHCOB palioHa
¢ P (38380
ropoga 0oOJaCTHOTO
3HAYCHMS)
Pe3eps  mecTHOrO
HCTIOTHUTEIHLHOTO
3 838,0

oprasa paiioHa (ropoaa
00JIaCTHOT'O 3HAYCHUST)

OTxen CTPOUTENHCTBA
paiiona  (Topoxa 291 028,0
00J1aCTHOT'O 3HAYEHUS)

Pa3ButHe coruaabHONU B
WHXEHEPHOU

nHPpPaCcTpyKTypsl B

cenbcKkux HacenaeHHBIXx 291 028,0
MyHKTax B paMKax

npoekta "Aybsul-En

Oeciri"

OTrnen
KIUTUIITHO-KOMMYHAJIbH

oro X03s5icTBa,
MaccaXupcKoro 1 209
TpaHCcHIoOpTa u 136,0
aBTOMOOHIIBHBIX JOPOT

paiioma  (Topoxa

00J1aCTHOT'O 3HAYCHUS)
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Peanuzanus

MEpONpUATUHA IO
COIMaIbHOU 51 1 209
HHXEHEPHOU 136,0
HHPpaCTPyKType B

CEJIbCKUX HACEIEeHHBIX

MyHKTaXx B paMKax

npoekta "Aybsul-En

oeciri”

Ob6cnyxuBanne gomra 175 162,0

Otnen SKOHOMHUKH U
¢uHaHCOB paiioHa (
ropojaa 00JIaCTHOTO
3HAYCHU)

175 162,0

OO6cny)XuBaHUE J0Jira
MeECTHBIX
HCHOJHHUTEIbHBIX
OpraHOB MO BHIIIATE
BO3HATPAXKAECHUH U
WHBIX ILIaTEeXeH 10

175 162,0

3aiiMaM U3 00JIaCTHOTO
Or0KETa

1 753

TpancepTs 337.0

OTaen 3KOHOMHUKH H
¢uHaHCOB paiiona (1 753
ropoga obmactHoro 337,0
3HAYCHU)

Bosspar
HEHUCIIONBb30BaHHBIX  ( 973.0
HEJIOMCIIONb30BAHHBIX )
IIeJIeBEIX TpaHCc(epToB
1 379
Cy06Be
YOBEHIUH 863.0

Bo3sspar CYMM
HEHCTOJNB30BaHHBIX  (
HEJIOHUCIIONb30BAHHBIX )
LENIEBBIX TPaHC(HEPTOB,
BBIJICJICHHBIX U3
pecIyOIMKaHCKOTO 372 501,0
Oro[kKeTa 3a CUeT
eneBoro TpaHcepra
n3 HanuonanpHOro
dboumga PecnyOnuku
Kazaxcran

3. Yncroe GIoKeTHOE -91 198,0
KpeMTOBaHKe

bromxernsie kpeautrsr 36 225,0

Cenbckoe, BOJIHOE,
JecHoe, pbIOHOE
X034iicTBO, 0c000
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OXpaHseMBble
OpUPOJHBIE 36 225,0
TEpPUTOPHH, OXpaHa
OKpY’Karollel cpenbl U
’KUBOTHOTO  MHpa,

3eMeJIbHbIE OTHOIIEHHUS

OTzmen SKOHOMUKH H
¢uHaHCOB paiioHa (

36 225,0
ropojma 00JIaCTHOTO
3HAYCHNU)
BromkeTHBIE KpPEeIUTHI
IUIS peann3anii Mep
COIMANIbHON 36 225,0
MOAACPIKKHU
CIIELIMAJINCTOB
IToramenue

127 423,0
OIOKETHBIX KPETUTOB
Iloramenue

127 423,0
OIOKETHBIX KPETUTOB
Iloramenue
OI0KETHBIX KPEAUTOB,
BBIJaHHBIX u3 127 423,0
roCyIapCTBEHHOTO
Or0/KETa
4. Canpgo 10
omepanmusIM (¢ 0
(bHUHaHCOBBIMU
aKTUBAMU
I[IpuoOperenue

(PMHAHCOBBIX aKTHBOB

5. Jedumur (mpoduunt

- 573 766,2
) OromkeTa
6. duHAHCHPOBaHHE
AeQuuuta (5737662
HCMOJB30BaAHME

npodummra) 6r0pKeTa

[Moctymnenus 3afimoB 36 225,0

BuyTtpennue

roCyapCTBEHHBIE 36 225,0
3aiMBbl

JoroBopsr 3aiima 36 225,0
[Toramenue 3aliMOB 127 423,0

OTmen >KOHOMHKH U
¢bunancoB paiiona (

127 423,0
ropoja 00OJACTHOTO
3HAYCHMS)
IToramenue pgoira
MECTHOTO
HUCIIOJIHUTCIIBHOT O

127 423,0

oprana nepen



BBILIECTOS UM
OIOJKETOM

Hcmons3yeMpie OCTaTKH
Y 664 964,2
OIOJKETHBIX CPENICTB

01 OcTaTKu OIOIXKETHBIX 664 964.2
cpenacTB

| CB00OOJHBIE OCTATKHU 664 964.2
OT0KETHBIX CPEICTB
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